
sv. Mořic
Kroměříž

sv. Jan
Kroměříž

P. Maria
Kroměříž

Malý Val

Koperníkova

Psychiatrická
léčebna

Hradisko

21:00
půlnoční

-

8:00, 16:00
23:00

16:00
pro rodiny

s dětmi

21:00
půlnoční

16:30

21:00
půlnoční

7:45 7:45 16:00
10:45 10:45 23:00 10:45 17:00

18:00 18:00 - 18:00 -

8:00, 9:15 8:00, 9:15 8:00, 18:00 8:00, 9:15 8:00, 18:00
10:30 10:30 10:30

8:00 8:00 - 8:00 6:00

9:00 7:30 17:00 9:00 11:30

- - 16:30 - -

9:15 9:15 16:00 9:15 18:00

Milé sestry a bratři,
nastává čas, kdy si vzájemně přejeme radostné a požehnané

vánoční svátky. Po radosti touží každý člověk, každý ji hledá. Jenže
mnohdy hledáme tam, kde není možné ji najít. Často hledáme radost
v potěšení, že mohu něco mít, vlastnit, něčím vynikat. Radost je mnohem
více plodem dávání a pokorného přijímání.

Vánoce jsou svátky narození Ježíše Krista. Bůh nám dal svého
Syna. Všichni jsme byli obdarováni.

„Nebojte se! Zvěstuji vám velikou radost, radost pro všechen lid.
V městě Davidově se vám dnes narodil Spasitel – to je Kristus Pán. To
bude pro vás znamením: Naleznete děťátko zavinuté do plének a položené
v jeslích.“ (Lk 2,10-12) To je poselství Vánoc, jak je zaznamenal
evangelista Lukáš.

Malé bezmocné dítě v chudé betlémské stáji, to že má být
mimořádný dar pro tento svět? Bohužel, sami jsme si vytvořili množství
bariér, které nám brání toto tajemství pochopit.

Křesťanská tradice nás vede k přípravě dárků. Napodobujeme
dobrotu nebeského Otce a snažíme se obdarovat ty, které máme rádi.
Důležitějším než samotný dárek je postoj, s jakým je darován. Učíme se
tomu, co by nám lidem mělo být vlastní. Jak říká křesťanský spisovatel
Michel Quoist: „Radost začíná právě v okamžiku, kdy ses vzdal pokušení
hledat štěstí a snažíš se je darovat druhým.“

To je jedna z cest, jak se přiblížit k porozumění tajemství Vánoc.
Jak se přiblížit k tomuto malému, právě narozenému Dítěti a poznat, co
všechno přináší nám lidem. Jak se přiblížit jeho matce Marii, která je
nazvána požehnanou mezi ženami, a přijmout Boží požehnání.

Láskou Boží, radostí a pokojem prozářené vánoční svátky Vám
vyprošuje

P. Josef

Vánoční listPŘEHLED BOHOSLUŽEB
O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH

Sobota Neděle Pondělí Sobota Neděle Pátek
24. 12. 25. 12. 26. 12. 31. 12. 1. 1. 6. 1.

Prodej vstupenek od 1.1.2012.
Sbírka na tombolu po každé mši sv. v neděli 8.1.2012.

Děkanátn í bál
sobota 21.1.2012 v 19.30 hod.

v Domě kultury v Kroměříži
vstupné 160,- Kč

hraje Hanačka z Břestu
diskotéka v malém sále



Svátost smíření:
kostel sv. Mořice
� 20.12. úterý – 16.00 – 17.30 hod.

� 21.12. středa – 15.00 – 17.00 hod.

� 22.12. čtvrtek – 15.00 – 17.00 hod.

� 23.12. pátek – 15.00 – 17.00 hod.

kostel Panny Marie
� 19.12. pondělí – 7.30 – 9.00 hod.

� 20.12. úterý – 7.30 – 9.00 hod.

� 21.12. středa – 7.30 – 9.00 hod., 16.00 – 18.00 hod.

� 22.12. čtvrtek – 7.30 – 9.00 hod., 16.00 – 18.00 hod.

� 23.12. pátek – 7.30 – 9.00 hod., 16.00 – 18.00 hod.

Přístup k jesličkám:
kostel sv. Mořice

� 25. 12. a 26.12. od 9.00 do 10.30 hod. a od 14.00 do 17.00 hod.

� 27.12. – 30.12. od 10.00 do 12.00 hod. a od 14.00 do 17.00 hod.

� 31.12. od 10.00 do 12.00 hod. a od 14.00 do 16.00 hod.

� 1.1.2012 a 8.1. od 9.00 do 10.30 hod. a od 14.00 do 17.00 hod.

� 2.1. – 7.1. od 10.00 do 12.00 hod. a od 14.00 do 17.00 hod.

kostel sv. Jana Křtitele
� 25.12. a 26.12. od 14.00 do 18.00 hod.

� 31.12. a 1.1. od 14.00 do 18.00 hod.

kostel Panny Marie
� 25. 12. od 14.00 do 17.00 hod.

� 26. 12. od 14.00 do 16.00 hod.

� 1. 1. od 14.00 do 18.00 hod

� 27. 12. až 31. 12. od 8.30 do 9.30 a od 16.30 do 18.00 hod.

Koncerty:
kostel sv. Mořice

� 30.12. – 15.00 hod. – Vánoční pásmo – Dětský
národopisný soubor Kyjovánek

kostel Panny Marie
� 25.12. – 17.00 hod. – Art Collegium
� 26.12. – 16.00 hod. – Moravští madrigalisté
� 6.1. – 16.00 hod. – ZUŠ - Tříkrálový koncert

V rámci 20. výročí znovuobnovení Arcibiskupského gymnázia
v Kroměříži vás zveme na

VÝSTAVU BETLÉMŮ
v kapli sv. Stanislava na Arcibiskupském gymnáziu v Kroměříži

Výstavu je možné zhlédnout bez předchozí domluvy

20.12., 21.12. 2011 a 4.1., 5.1. 2012
od 16-18 hod., 8.1. od 14-19 hod.

Ke zhlédnutí 150 betlémů z různých
materiálů: perník, sklo, keramika, sláma, papír,

dřevo, olovo,…
Kontakt: 573 501 146, kvapilikova@agkm.cz

Ž IVÝ  BETLÉM
V  K R O M Ě Ř Í Ž I

se koná ve čtvrtek 22.12.2011 na Velké nám.
Jednotlivá představení, která Vám přiblíží podstatu krásy

vánočních svátků začínají
v 10.00, 14.30 a 16.00 hodin

Srdečně Vás zve a na setkání se těší


